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Piknik historyczny „ Wolność to odpowiedzialność”

               w Książnicach dnia 1 czerwca 2014 roku

Dnia pierwszego czerwca 2014 roku panie ze stowarzyszenia zorganizowały piknik historyczny w 25 rocznicę wyborów z 4.06.1989 roku.
Wspolorganizatorami była Ochotnicza Straż Pożarna, Sołtys i Rada Sołecka i Szkola Podstawowa w Ksiąznicach.W pikniku uczestniczyli mieszkańcy
Książnic, Podleszan, Goleszowa , Bożej Woli oraz delegaci władz samorządowych powiatu i gminy .Na placu przy remizie strażackiej w Książnicach
przedstawiciele organizatorów rozstawili scenę , ławki i stoły no i polową kuchnię, bo przecież atrakcją była grochówka z kotła. Od samego rana w
niedzielę pierwszego czerwca trwały ostatnie przygotowania . Tuż po południu zaczęli przychodzić pierwsi goście. Po powitaniu uczestnicy oglądali
przygotowaną wystawę prac najmłodszych. Zwracano uwagę na prace, które przedstawiały np. radosne obrady okrągłego stołu ,sylwetkę papieża
Polaka, kolejki w sklepach,. Przygotowaliśmy kserokopie kartek z lat 80-tych .Dzieci oprócz grochówki otrzymywały na kartki lody . Tak jak w latach
80-tych ustawiła się długa kolejka by otrzymać produkty na kartki.

Wielką atrakcja cieszył się konkurs historyczny .Dorośli ,lecz nie tylko oni, chętnie mierzyli swoją wiedzę historyczną w Kąciku Historii. Pytania były
komentowane wśród uczestników i dyskutowano na temat tamtych wydarzeń. Dziadkowie , rodzice opowiadali dzieciom jak to było i dlaczego.
Wspólnie odwiedzano przygotowany sklep z PRL-u z octem królującym na półkach.

Jednym z punktów imprezy były z pokazem akcji ratowniczej –ściąganie z wysokości w związku z zagrożeniem życia. Olbrzymi miś był zagrożony
-ratunek przyszedł w samą porę. Niemal każde dziecko chciało wejść na platformę strażacką i zrobić sobie zdjęcie w kasku. Panowie strażacy okazali
się bardzo wyrozumiali i umożliwili wszystkim chętnym poczuć się strażakiem. Dla miłośników zwierząt sołtys przygotował kącik z małymi kózkami i
owieczkami .

Następne emocje związane były z występami dzieci z dwóch szkół podstawowych z Książnic i Podleszan Całość występów nosiła tytuł „ Dla wolnej
Polski”. Były tańce i śpiewy. Wspaniały polonez i przeboje w wersji polskiej i angielskiej wzbudzały aplauz publiczności Po występach organizatorzy
wręczali nagrody dla uczestników konkursu plastycznego oraz konkursu rodzinnego na wykonanie urn wyborczych Przez cały czas trwania pikniku
można było częstować się słodyczami oraz ciasteczkami. Panie ze stowarzyszenie przygotowały kilka kilogramów różnego rodzaju własnoręcznie
upieczonych ciasteczek .Na dorosłych uczestników czekała kawa i herbata. Ostatnim akordem pikniku był program „ Tańczy duży , tańczy mały” z
klaunem oraz dyskoteka.

Na piknik przybyli mieszkańcy kilku wiosek z całymi rodzinami. Dzięki inicjatywie lokalnej społeczności piknik był dużą imprezą międzypokoleniową
Pogoda dopisała . Poza zabawą, miłym spędzeniem czasu z rodziną piknik przyniósł konkretną wiedzę o czasach sprzed 25 lat .Wielu uczestników po
raz pierwszy zetknęło się z fragmentami historii nie aż tak odległej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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